Actuadores giratorios DRVS
TOC Bookmark
Actuadores giratorios DRVS
Características
Códigos del producto
Cuadro general de periféricos
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

+7°
W4 W5 W6 W7 W8 W9 ß 1
h11
Chaveta según
DIN 68851)
32 90° 90° 45° 90° 45° 16° 16° 10 A4x4x20
40 14,5° 14,5° 13 A5x5x36
1)	 Incluido en el suministro
Posición del eje
132022/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRVS
Hoja de datos
  q Programa básico
Referencias de pedido: sin certificación ATEX
Tamaño Ángulo de giro N.° art. Código del producto
6 90° 	q 1845706 DRVS-6-90-P
180° 	q 1845707 DRVS-6-180-P
8 90° 	q 1845708 DRVS-8-90-P
180° 	q 1845709 DRVS-8-180-P
12 90° 	q 1845710 DRVS-12-90-P
180° 	q 1845711 DRVS-12-180-P
270° 	q 1845712 DRVS-12-270-P
16 90° 	q 1845713 DRVS-16-90-P
180° 	q 1845714 DRVS-16-180-P
270° 	q 1845715 DRVS-16-270-P
25 90° 	q 1845716 DRVS-25-90-P
180° 	q 1845717 DRVS-25-180-P
270° 	q 1845718 DRVS-25-270-P
32 90° 	q 1845719 DRVS-32-90-P
180° 	q 1845720 DRVS-32-180-P
270° 	q 1845721 DRVS-32-270-P
40 90° 	q 1845722 DRVS-40-90-P
180° 	q 1845723 DRVS-40-180-P
270° 	q 1845724 DRVS-40-270-P
Referencias de pedido: con certificación ATEX
Tamaño Ángulo de giro N.° art. Código del producto
6 90° 2536483 DRVS-6-90-P-EX4
180° 2536484 DRVS-6-180-P-EX4
8 90° 2536485 DRVS-8-90-P-EX4
180° 2536486 DRVS-8-180-P-EX4
12 90° 2536487 DRVS-12-90-P-EX4
180° 2536488 DRVS-12-180-P-EX4
270° 2536489 DRVS-12-270-P-EX4
16 90° 2536490 DRVS-16-90-P-EX4
180° 2536491 DRVS-16-180-P-EX4
270° 2536492 DRVS-16-270-P-EX4
25 90° 2536493 DRVS-25-90-P-EX4
180° 2536494 DRVS-25-180-P-EX4
270° 2536495 DRVS-25-270-P-EX4
32 90° 2536496 DRVS-32-90-P-EX4
180° 2536497 DRVS-32-180-P-EX4
270° 2536498 DRVS-32-270-P-EX4
40 90° 2536499 DRVS-40-90-P-EX4
180° 2536500 DRVS-40-180-P-EX4
270° 2536501 DRVS-40-270-P-EX4
Referencias de pedido
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10
Actuadores giratorios DRVS
Accesorios

AH AO AT AU D1
@
H1
H13
6 3,5 22±0,2 4 3 11 14+0,05 36,8+0,5/–0,3
8 3,5 27±0,2 5 3 11 16+0,05 45,3±0,4
12 5,5 30±0,2 6 4 14 14H10 52+0,5/–0,3
16 5,5 35±0,25 7 4 15 16H10 61+0,5/–0,3
25 6,5 45±0,25 8 5 17 25H10 77,5+0,5/–0,3
32 8,8 55±0,3 11 6 21 25H10 73±0,5
40 8,8 65±0,3 12 8 25 30H10 86±0,5
Para tamaño SA TR US Peso1) N.° art. Código del producto2)
[g]
6 – 20 29,6+0,3/–0,2 27 3371840 DAMH-Q12-6
8 – 30 36,6±0,3 40 3371841 DAMH-Q12-8
12 68,5 30 44–0,5 79 3371842 DAMH-Q12-12
16 84 40 52–0,5 111 3371843 DAMH-Q12-16
25 95 50 65–0,5 203 3371844 DAMH-Q12-25
32 122,5 60 81,5–0,5 287 3371845 DAMH-Q12-32
40 143 80 100±0,3 529 3371846 DAMH-Q12-40
1)	 Para una fijación por pies
2)	 Indicado para zonas ATEX
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10
Actuadores giratorios DRVS

Para tamaño AH B1 B2 D1
@
D2
@
D3
@
H1 H2
H10 H13 máx.
12 23,5±0,2 49±0,4 20 14 4,4 8,5 46,5+0,4/–0,3 18,5
16 28±0,2 59±0,4 23 16 5,4 8,5 56±0,4 20,5
25 34,5±0,2 74±0,4 30 25 6,5 10 69±0,4 23
32 43±0,2 98±0,5 40 25 8,5 16 85,5+0,5/–0,4 34
40 53+0,3/–0,2 120±0,5 50 30 8,5 18 106+0,5/–0,3 40
Para tamaño L1 L2 R1 W1 Peso N.° art. Código del producto1)
[g]
12 44,5 4 23 60° 54 4965018 DAMF-Q12-12
16 58 4 28 60° 80 4965019 DAMF-Q12-16
25 66 5 34,5 60° 147 4965020 DAMF-Q12-25
32 84,5 6 42,5 90° 305 4965021 DAMF-Q12-32
40 99 6 53 90° 472 4965022 DAMF-Q12-40
1)	 Indicado para zonas ATEX
Fijación por brida
172022/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRVS

D5 D6
@
L1
+0,4 H13
6 23 16 10 8g7 M3 3,4 13,5±0,7
8 27 21 12 11g7 M3 3,4 15,5±0,7
12 35–0,5 25 16 14f8 M3 3,4 21+0,5/–0,7
16 40–0,5 28 19 16f8 M4 4,5 23+0,5/–0,8
25 50–0,5 35 25 20f8 M5 5,5 33+0,4/–0,5
32 60–0,5 45 25 28f8 M6 6,5 42,6+0,4/–0,7
40 70–0,5 54 30 36f8 M8 9 57,1+0,4/–0,7
Para tamaño L2 L3 L4 L5 Peso N.° art. Código del producto1)
[g]
6 45 10,5 1,5–0,2 3 6 185948 FWSR-6
8 51 12,5 1,5–0,2 3 8 185949 FWSR-8
12 77 16 3–0,1 3 15 4886221 DARF-Q12-12
16 97 18 3–0,1 5 25 4886222 DARF-Q12-16
25 116,1 24,9 3–0,1 8 60 4886223 DARF-Q12-25
32 147,1 26,1 4–0,1 10 92 4886224 DARF-Q12-32
40 178,6 44,6 5–0,1 11 155 4886225 DARF-Q12-40
1)	 Indicado para zonas ATEX
Brida de empuje
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10
Actuadores giratorios DRVS

salidas de
conmutación
Salida de
conmutación
Elemento de
conmutación
Peso N.° art. Código del producto
[°] [°] [g]
6 0 ... 270 š 1 2 PNP/NPN Contacto
normalmente
abierto/contacto
normalmente
cerrado
25 	q 2619969 SRBS-Q12-6-E270-EP-1-S-M8
8 30 	q 2619972 SRBS-Q12-8-E270-EP-1-S-M8
12 42 	q 2393546 SRBS-Q12-12-E270-EP-1-S-M8
16 55 	q 2393547 SRBS-Q12-16-E270-EP-1-S-M8
25 60 	q 2393548 SRBS-Q12-25-E270-EP-1-S-M8
32 81 	q 2393549 SRBS-Q12-32-E270-EP-1-S-M8
40 120 	q 2393550 SRBS-Q12-40-E270-EP-1-S-M8
Sensor de posición
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10
Actuadores giratorios DRVS
Accesorios

d Actuador básico
212022/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRVS
Accesorios
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño D1
@
L1 L2 L3 L4 L5 R1
12 45 18,5 5 6,8 2 4,7 –
16 51,7 21,5 9 8,5 2,3 1,7 34
25 64,6 24,8 9,2 10,8 2,5 2,3 43,5
32 81 25,6 10 10,8 2,2 2,6 45,5
40 100 32 12 13,7 3,3 3 58
Para tamaño Ángulo de giro Ajuste de precisión Peso N.° art. Código del producto1)
[°] [°] [g]
12 0 ... 190 –6 60 2536502 DADP-ES-Q12-12
16 0 ... 270 –6 110 2536503 DADP-ES-Q12-16
25 0 ... 270 –6 180 2536504 DADP-ES-Q12-25
32 0 ... 270 –6 250 2536505 DADP-ES-Q12-32
40 0 ... 270 –6 450 2536506 DADP-ES-Q12-40
1)	 Indicado para zonas ATEX
Ángulo de giro mínimo W1 en combinación con kit de tope DADP-ES y sensores de proximidad montados
Con sensor de proximidad SME-10/SMT-10 Con sensor de proximidad SIEN-M5/SIEN-M8
Kit de tope Sensor de proximidad